
COMUNE  DI  MASERA’  DI  PADOVA
35020 PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 32 del 19-04-2021

OGGETTO ISTITUZIONE S.U.E. SPORTELLO UNICO DELL'EDILIZIA

Oggi  diciannove del mese di aprile dell'anno  duemilaventuno alle ore 22:04, convocata
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
VOLPONI GABRIELE SINDACO Presente
SALMISTRARO SARAH ASSESSORE Presente
BORGHETTO SILVIA ASSESSORE

ESTERNO
Presente

BOTTARO ORAZIO ASSESSORE
ESTERNO

Presente

ZANFORLIN SILVANO ASSESSORE Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Lucca Maurizio.

VOLPONI GABRIELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 19-04-2021



COMUNE DI MASERA' DI PADOVA

OGGETTO ISTITUZIONE S.U.E. SPORTELLO UNICO DELL'EDILIZIA

LA GIUNTA COMUNALE

ISTITUZIONE S.U.E. SPORTELLO UNICO DELL'EDILIZIA

VISTA la proposta di deliberazione presentata dall’Assessore all’ Edilizia Privata;

PREMESSO che in ragione delle normative col tempo emanate in materia, la Pubblica
Amministrazione è tenuta ad aggiornare le proprie attività e gli strumenti operativi cercando di
limitare la produzione di documentazione cartacea e facendo evolvere i processi verso la competa
digitalizzazione dei procedimenti in accordo alle norma del decreto legislativo n.82/2005 “Codice
dell’Amministrazione Digitale”;

VISTA la legge n.134/2012 di conversione del D.L. 22 giugno 2012 n.83 meglio noto come “Decreto
Sviluppo” con la quale è stata prevista la modifica alle norme del D.P.R. 380/2001 e smi la riforma
dello Sportello Unico per l’Edilizia (SUE) che si allinea alle modalità adottate per lo Sportello Unico
per le Attività Produttive (SUAP);

CONSIDERATO come:
a) Tale normativa comporta necessariamente l’avvio di un processo di generale organizzazione con
la digitalizzazione del fascicolo edilizio trattato dal SUE;
b) È opportuno emanare un atto di indirizzo in merito alle nuove procedure di presentazione delle
pratiche edilizie in formato digitale;

PRESO ATTO che il portale digitale dei servizi del SUE del Comune di MASERÀ DI PADOVA, è già
attivo ma non utilizzato come unico portale per le presentazione delle Istanze Edilizie;

RITENUTO di dare avvio ufficiale dalla data del 01/05/2020 al portale digitale dei servizi del SUE
del Comune di MASERÀ DI PADOVA all’indirizzo web: https://www.impresainungiorno.gov.it, o
altresì raggiungibile da apposito link denominato “SUE” (Sportello Unico per l’Edilizia) ospitato sul
sito istituzionale del Comune alla pagina web: www.comune.maseradipadova.pd.it;

DATO ATTO che mediante la pubblicazione sul sito istituzionale, l’Amministrazione Comunale ha
svolto informazione capillare in merito alle nuove procedure informatiche per la trasmissione
telematica delle istanze in materia di edilizia;

RICHIAMATO quanto segue:
- il Testo Unico Decreto Lgs 18.8.2000 n.267;
- il Decreto Lgs 59/2010; - il Decreto Leg.vo n.82/2005;
- il D.P.R. n.380/2001;

DELIBERA

1) DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 19-04-2021



COMUNE DI MASERA' DI PADOVA

2) DI DISPORRE l’avvio dello Sportello Unico per l’Edilizia (SUE) in formato digitale come unica
procedura per ricevere le pratiche edilizie a partire dalla data del 01/05/2021;

3) DI DARE mandato all’Ufficio Tecnico per l’attuazione della presente;

4) DI PRENDERE ATTO del parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del
Decreto Lgs 267/00;

Con successiva votazione unanime, espressa nelle forme di legge di dichiarare il presente atto, con
successiva separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 35 del 18-
04-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 19-04-2021



COMUNE DI MASERA' DI PADOVA

OGGETTO ISTITUZIONE S.U.E. SPORTELLO UNICO DELL'EDILIZIA

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 VOLPONI GABRIELE  Lucca Maurizio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 19-04-2021


